[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ   РАЙОННАЯ  ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.03.2014                                                                                                          № 2/48
г.Зуевка

О внесении изменений в решение

Зуевской районной Думы от  17.12.2013 № 1/43
На основании статьи 21 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  Зуевская районная  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Зуевской районной Думы от 17.12.2013 № 1/43 «О бюджете  Зуевского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – решение)  следующие изменения:
1.1 В пункте 1 решения:

в подпункте 1  цифры  «463 972.8»   заменить цифрами «499 539,837»;
в подпункте 2  цифры  «472 702.8»   заменить  цифрами «516 959,788»;
в подпункте 3 цифры «8 730»  заменить цифрами «17 419.951».
1.2. В пункте 14 решения цифры «24 650» заменить цифрами           «24 662».
1.3. В пункте 22 решения:

 в подпункте 4.1 цифры «1004,0» заменить цифрами «1004,1»;
в подпункте 5  цифры  «3 563,6» заменить цифрами «3885,574».

1.4. Пункт 22 решения дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

10) субсидии на софинансирование инвестиционных  программ  и  проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области в 2014 году в сумме 5591,113 тыс. руб.

Утвердить распределение  субсидии на софинансирование инвестиционных  программ  и  проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области в 2014 году согласно приложению 40.

1.5. В пункте  33 решения  первый абзац дополнить  словами:

«в сумме 1000 тыс. руб., а также на частичное покрытие дефицитов бюджетов поселений, при условии их использования на указанные цели, на срок до трех лет  в сумме 1000 тыс. руб.».
1.6. Пункт 34 решения  дополнить абзацами следующего содержания:

- в размере 30 процентов стоимости договорного объема  поступления электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата, в срок до 10-го числа  этого месяца;
- в размере 40 процентов стоимости  договорного объема потребления электрической энергии (мощности) в месяце, за который осуществляется оплата в срок до 25-го  числа этого месяца.

1.7. В пункте 37 решения в подпункте  1 цифру «28 000» заменить цифрой «32 500».
1.8. В пункте 38 решения в подпункте 1 цифру «20 000» заменить цифрой «23 000».

1.9. Приложение № 2  к решению «Перечень главных администраторов доходов бюджета района и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета  района» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.10. Приложение № 6 к решению «Прогнозируемые объемы поступления   налоговых и неналоговых доходов  по статьям, объемы  безвозмездных поступлений по подстатьям  классификации доходов бюджетов на 2014 год»  изложить в новой редакции.  Прилагается.
1.11.  Приложение № 7  к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год»  изложить в новой редакции. Прилагается.

 1.12.  Приложение № 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и группам видов  расходов  классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.13. Приложение № 9  к решению  «Ведомственная  структура  расходов бюджета района  на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.14. Приложение  № 10 к решению «Перечень муниципальных  программ, реализуемых за счет средств бюджета района, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.15.  Приложение № 11  к решению «Источники финансирования  дефицита бюджета района  на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.16.  Приложение № 12 к решению «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета района, и распределение бюджетных ассигнований по ним на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.17.  Приложение  № 17 к решению  «Распределение субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образований (на реализацию муниципальным образованием отдельных расходных обязательств по повышению заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей и работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (в части оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры) на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.18  Приложение № 18 к решению «Распределение субсидии  местным бюджетам из областного бюджета на реализацию инвестиционных проектов по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт или реконструкция, замена и модернизация, строительство, приобретение технологического  оборудования, выполнение проектных работ)  на 2014 год» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.19. Приложение № 24 к решению «Программа муниципальных внутренних заимствований Зуевского района на 2014 год»  изложить в новой редакции. Прилагается.

2.  Контроль за выполнением  решения возлагается на постоянную депутатскую комиссию  по бюджету и финансам.
3.  Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.
Глава Зуевского района                   В.П. Скрябин